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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

»آشفتگی در ادبیات سیاسی ایران«

چندیست پرخاشــگری و ادبیات توهین 
آمیز و نسنجیده توســط برخی افراد بی 
ملاحظه مرزهای تقوای سیاســی دریده 
شــده و فرهنگ سیاســی جامعه در حال 
آسیب دیدن اســت. نمایندگانی که آرای 
اندک خودشــان را از برخی شهرستانها، 
پشــتوانه هتاکی به رییس جمهور منتخب با رای ٢٤ میلیونی 
قرار داده اند به ابعاد حقوقی سیاسی و حتی فرهنگی و اخلاقی 

اظهارات شان در افکار عمومی توجه ندارند.
همه باید درصدد جذب حداکثری مردم برآیند و بدانند که به 
قول شهید رجایی بدون دســت می توان زندگی کرد و بدون 

مردم هرگز.
ماه ربیع ماه میلاد پیامبر اعظــم و احیاگر مکتب و آیین اصیل 
او امام صادق علیهم السلام است. در آستانه هفته وحدت که به 
ابتکار بزرگان جمهوری اسلامی برای تقریب مذاهب اسلامی 
شکل گرفت شاهد تلاش برخی از نمایندگان مجلس در جهت 
فروپاشــی وحدت جامعه هســتیم! پیامبر بزرگوار اسلام که 
خداوند ســبحان او را رحمه للعالمین معرفــی میکند در بیان 
فلسفه بعثت خویش تکمیل و تتمیم مکارم اخلاقی را گوشزد 

میکند "انی بعثت لاتمم مکارم الاخلاق" .
چندیست پرخاشگری و ادبیات توهین آمیز و نسنجیده توسط 
برخی افراد بی ملاحظه مرزهای تقوای سیاســی دریده شده و 
فرهنگ سیاسی جامعه در حال آسیب دیدن است. نمایندگانی 
که آرای اندک خودشان را از برخی شهرستانها، پشتوانه هتاکی 
به رییس جمهور منتخب با رای ٢٤ میلیونی قرار داده اند به ابعاد 
حقوقی سیاســی و حتی فرهنگی و اخلاقی اظهارات شان در 

افکار عمومی توجه ندارند.
ادامه و تســری این نوع ادبیات مغایر با آموزه های شــریعت 
محمدی و مکتب جعفری که پیروانشان را اهل مدارا و گفتگو و 
نحن ابنا الدلیل می خوانند، سبب تزلزل در بنیان های اخلاقی 
جامعه و کمرنگ شــدن اعتماد عمومی مردم نســبت به همه 
مسئولان خواهدبود! آنان که بی توجه به حساسیت جایگاه ها 
وتکیه بر تریبون هایی که در اختیار دارند براحتی دیگر مسئولان 
حتی رییس یک قوه مســتقل و نفر دوم حاکمیت را با ادبیات 
ناشایست و تهدیدآمیز مورد خطاب قرار می دهند و گمان می 
کنند با ناسزاگویی و ادبار اقبال مردم به سوی انان جلب خواهد 

شد سخت در اشتباهند.
شــرایط موجود کشــور اگر در اوج اقتدار هم که فرض کنیم 
محصول تلاش های ســه قوه است و اگر نابســامان هم بدانیم 
محصول مشترک حاکمیت سه قوه است. هر بخش از حاکمیت 
به قبول سهم مسئولیت خود در بروز مشکلات و نابسامانی ها هم 
باید پایبند باشد با فرافکنی نمی توان توفیقات را مصادره کرد 
و نقائص را به رقیب واگذاشت. اگر صرفا عملکرد دولت مشکلی 
را ایجاد کرده چرا به وزرای ضعیف رای داده اید؟ و در ثانی مگر 
دولت بدون قانون مصوب مجلس قادر به اقدام و حرکت است؟ 
این همه دستگاه نظارتی که هر روز برای اصلاح امور خیمه می 
زنند چرا مجلسیان را از نقص قوانین و نقض احتمالی آنها باخبر 
نساخته اند و اگر آگاه ســاخته اند چرا مجلس پیگیری نکرده 

است؟
اهرم های قانونی برای نظارت بر دولت در قانون اساسی از جمله 
تذکر، سوال،استیضاح است نه بی حرمتی به نهادها و شخصیت 
هایی که قبول مسئولیت کرده اند! پناه بردن به تخریب وجهه 
یک قوه و راس آن کاری مذموم و غیر اخلاقیســت که با سنت 
و سیره حضرت رسول و مکتب استدلالی اهل بیت در تعارض 
است. کسانی که فرهنگ تندخویی را در سپهر عرصه سیاسی 
کشــور رواج میدهند و بر روی ادب تخاطب پا می گذارند باید 
بدانند خواسته و ناخواســته در دام ماکیاولیسم افتاده اند که 

تلاش برای کسب قدرت انان را به هر رفتاری مجاز می سازد!
این شــیوه ها تیغ دودم اســت که علاوه برحریف خودشان را 
نیز زخم می زند حتی عمیق تر از رقیب! نقادی دولت و ارکان 
حاکمیت در صلاحیت همه آگاهان اســت و در جهت اجرای 
فریضه امر به معروف و نهی از منکر اهمیتی تمام دارد حتی در 
کتب معتبر حدیثی بابی به نصیحه ائمه المسلمین اختصاص 
یافته اما مفهوم نصیحت و خیرخواهی و امر به معروف با ادبیات 
دشمن پسند برای خادمان کشور و میهن قابل جمع نمی تواند 
باشد؟! درشت گویی، تشدید کینه ها و ایجاد التهاب بیش از حد 
در جامعه و به یاس کشاندن مردم و اثبات نادرستی انتخابشان 
بر فرض صحت! صرفا فضــا را برای فرصت طلبــان و فرصت 
ســوزانی که با درک نادرســت از فضای بحران های اجتماعی 
درصدد دستیابی به حفظ قدرت حتی با حضور حداقلی مردم 

هستند مساعدتر خواهد کرد.
جمهوری اسلامی در غیاب اکثریت مردمی که این نظام را ایجاد 
کردند قادر به حیات نیست. بر همه دلسوزان کشور فرض است 
دست به دســت هم دهند و از مطلق انگاری فکر و خود جناح 
خود بپرهیزند و در مقابل دشــمنانی که موجودیت این ملت و 
کشور را نشانه رفته اند ید واحده باشند. همه باید درصدد جذب 
حداکثری مردم برآیند و بدانند که به قول شهید رجایی بدون 

دست می توان زندگی کرد و بدون مردم هرگز!!
پرواضح است دولت تدبیر نتوانست در دور دوم که تعداد مردم 
بیشــتری به آن اعتماد کردند رضایت عمومی را ارتقا دهد اما 
در جستجوی دلایل آن نباید از جادة انصاف خارج شد وحتی 
پیمان شکنی دشمن را بر دوش دولت انداخت! بی تردید وجدان 
عمومی جامعه از بی انصافی مسئولان نسبت به هم ونسبت به 
مردم آزرده اســت. نگذارید این زخم ها عمیق تر شود با تفرقه 
و درشــت گویی و فضای کنایه و تقابل ملت و کشــور ضعیف 
خواهد شد. انرژی مسئولان و مردم امروز در جهت حفظ وطن و 
یکپارچگی نظام سیاسی باید متمرکز شود. همگان را به پیروی 
از کلام خداوند دانــا فرابخوانیم "ولاتنازعوافتفشــلواوتذهب 

ریحکم".
* استاندار سابق سمنان ‏

 ادامه بررسی طرح اصلاح
 قانون انتخابات شوراهای اسلامی کشور 

در کمیسیون امور داخلی
ســخنگوی کمیســیون امور داخلی کشور و 
شوراها از ادامه بررســی طرح اصلاح موادی از 
قانون انتخابات شوراهای اســامی کشور در 
جلسه امروز این کمیسیون خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایســنا، علی حدادی 
ضمن تشــریح جلســه دیروز کمیسیون امور 
داخلی کشور و شــوراها، بیان کرد: در جلسه 
کمیســیون ادامه طرح اصلاح موادی از قانون 
تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی 
کشــور مورد بحث و بررســی قرار گرفت. در 
جلسات گذشته کمیســیون مواد ابتدایی این 
طرح که در راســتای اصلاح قانــون انتخابات 
شــوراهای اســامی تهیه شده اســت، مورد 
بررســی قرار گرفته بــود.وی در ادامه اظهار 
کرد: در جلسه  کمیســیون بر روی موادی که 
مربوط به نظارت بر عملکرد شــوراها بود بحث 
و بررسی انجام شــد، اما همچنان بررسی این 
طرح در کمیسیون ادامه دارد و به جمع بندی 
نهایی نرسیده اســت. نماینده مردم طالقان و 
ســاوجبلاغ در مجلس تصریح کرد: از آنجا که 
قرار است در جلسه روز ســه شنبه کمیسیون 
وزیر کشور نیز جهت پاســخگویی به سوالات 
چند تن از نمایندگان حضور یابند، بررسی این 

طرح تا هفته آینده ادامه خواهد یافت.

احتمال موافقت کمیسیون آموزش با 
تمدید برگزاری کنکور نظام قدیم 

ســخنگوی کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلس گفت کــه احتمالا این کمیســیون با 
برگزاری کنکور نظام قدیم برای یک سال دیگر 
موافقت خواهد کرد. به گزارش اقتصادسرامد 
به نقل از ایسنا، احمد حســین فلاحی گفت: 
در این جلســه بحث تمدید کنکور نظام قدیم 
مطرح شد، پیش از این طبق آمارهای سازمان 
سنجش، کمیسیون آموزش اعلام کرده بود که 
موافق تمدید کنکور نظام قدیم نیست اما طبق 
بررســی های صورت گرفته آمارهای متفاوتی 
درباره میزان داوطلبان کنکور نظام قدیم ارائه 
می شود.نادری عضو کمیسیون آموزش بررسی 
هایی را صورت داده و آماری غیر از آنچه سازمان 
سنجش درباره داوطلبان کنکور نظام قدیم به 
کمیسیون ارائه کرده بود را بیان کرد.سخنگوی 
کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس ادامه 
داد: با توجه به ارائه آمارهای متفاوت قرار شد 
مجددا کمیسیون آموزش موضوع تمدید کنکور 
نظام قدیم را بررسی کند. احتمال زیاد کمیته 
موافقت خواهد کرد تا یک سال دیگر برگزاری 

کنکور نظام قدیم تمدید شود.

توسعه گردشگری کشور مشارکت ۳ قوه 
را می‌طلبد

رئیس فراکسیون گردشــگری و صنایع‌دستی 
مجلس با اشاره به اینکه برای توسعه گردشگری 
مجلس تمام‌قد در کنار دولت ایستاده است، به 
التزام برای مشــارکت و تعامل سه قوه در این 
راســتا تاکید کرد. به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از مهر، محمدرضا دشــتی اردکانی رئیس 
فراکسیون گردشگری و صنایع‌دستی مجلس 
شورای اسلامی گفت: با عالم‌گیر شدن بیماری 
کرونا صنعت گردشــگری در کل دنیا آسیب 
جدی دید و ایــران هم از این قضیه مســتثنا 
نبود. فراکسیون گردشگری در این مدت برای 
جویا شــدن از وضعیت گردشــگری کشور و 
چاره‌جویــی برای برون رفت از شــرایط فعلی 
بیش از بیست جلســه با وزیر و معاونان وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی، 
فعالان بخــش خصوصی و ســمن‌های حوزه 
گردشــگری، اعضای اتاق بازرگانــی، صنایع، 
معادن و کشاورزی برگزار کرد.وی در خصوص 
بسته جدید حمایتی دولت در بخش گردشگری 
گفت: با اقدامــات و پیگیری‌هــای خوبی که 
از ســوی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی انجــام گرفــت، همچنیــن 
جلسات فراکســیون با آقای نهاوندیان معاون 
اقتصــادی رئیس‌جمهــوری و مکاتبات انجام 
شده با ســازمان امور مالیاتی کشــور و ستاد 
ملی مقابله با کرونا نهایتاً این بســته که شامل 
امهــال در بخش بازپرداخت تســهیلات، حق 
بیمه ســهم کارفرمایان، هزینه‌های آب، برق، 
گاز، بدهی‌های مالیاتی واحدهای گردشگری 
و پرداخت تسهیلات به رسته‌های مختلف این 

حوزه بود تصویب و ابلاغ شد.

لزوم پیگیری اهانت به رییس جمهوری توسط هیات نظارت بر رفتار نمایندگان 
نماینده پیشین مجلس خواستار ورود هیات نظارت بر رفتار نمایندگان به توییت اهانت‌آمیز مجتبی ذوالنوری رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، محمدرضا بادامچی  با اشاره به توییت اهانت آمیز مجتبی ذوالنوری رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
که در آن خواهان اعدام و استیضاح رییس جمهوری شده بود، گفت: خیلی تاسف آور است که برخی نشسته اند و از خودشان حکم صادر می‌کنند این اقدام علیه مقامات 
کشوری صحیح نیست.وی افزود: افراد می‌توانند نظرشان را بدهند همان طور که رییس جمهوری نظر خود را اعلام می‌کند.  در چنین مقطعی که با بحران اقتصادی رو 
به رو هستیم و کشور به انسجام عمومی نیاز دارد، باید از سخنان رییس جمهوری استقبال کرد. از این حرف باید با کشورهای دیگر مذاکره کنیم حرف و سخنی درست 

از رییس جمهوری است.نماینده سابق تهران در مجلس اظهار داشت: باید از این همه تنش و دوئل دوری کرد و انسجام و وحدت کشور را حفظ کرد.

گروه مجلس- مشکلات اقتصادی 
پاشنه آشیل مجلس جدید است. 
در این خصوص، صدیف بدری در 
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در 
تذکری شفاهی با استناد به ماده ۲۲ آیین نامه 
داخلس مجلس گفت: ‏حفظ شــأن و منزلت 
مجلس و دفاع از حقوق و جایگاه نمایندگان 
از وظایف هیات رئیسه است، اما هیات رئیسه 
آنچنان کــه باید در این ‏زمینــه عمل نکرده 

است.‏
به گزارش اقتصادســرآمد، وی افزود: هیئت 
رئیسه در برابر حواشی و هجمه های گسترده 
علیه مجلس عملکرد مناسبی نداشت و با کج 
سلیقگی زمینه تخریب ‏مجلس را ایجاد کرد 
و در مرحله بعدی ســکوت کرده، یا به شکل 
غیراصولی به دفاع پرداخت که هزینه آن را نه 
فقط هیات رئیسه ‏که کل نمایندگان پرداخت 
می کنند. انتظار می رود هیات رئیسه عملکرد 

بهتری داشته باشد.‏
نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و ســرعین 
در مجلس شورای اســامی تاکید کرد: پس 
از گذشت ۵ ماه از آغاز به کار مجلس یازدهم، 
‏نشانی از تبیین راهبرد، برنامه ریزی مشخص 
و اولویت بندی از جلســات مجلس نیست، 
افزایــش قیمت دلار مچ اقتصاد و معیشــت 
‏مــردم را خوابانده و دولت نیز روزه ســکوت 

گرفته است.‏
بدری بــا بیان اینکــه مجلس نبایــد دچار 
روزمرگی شود، افزود: انفعال مجلس در برابر 
بی اعتنایی رئیس جمهــور در موارد متعدد 
مانند ‏بلاتکلیف ماندن وزارت صمت در حالی 

که مردم در آتش تورم می ســوزند، به هیچ 
عنوان از مجلس یازدهــم که مجلس امید و 

انتظار ‏است، قابل قبول نیست.‏
وی با بیــان اینکه مــردم در آتــش گرانی 
ســاعتی می ســوزند، گفت: دولت باید پای 
میز پاســخگویی آورده شــود، چرا که برای 

ساماندهی ‏این وضعیت برنامه ای ندارد.‏
در عین حال، علی بابایی کارنامی در جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکر 
شــفاهی خطاب به دولت، گفت: دولت باید 
‏بر عدالت، رفع تبعیض ناروا و ایجاد امکانات 
عادلانه برای همه مردم در زمینه های مادی 
و معنوی تلاش کند که متاسفانه در ‏خصوص 
متناسب سازی حقوق شاغلین و کارمندان 

دولت به این شکل نبوده است.‏

وی افزود: متاســفانه دولت با کارمندان صدا 
و سیما برخورد سیاســی کرده چرا که برای 
کارمندان دولت ۵۰ درصــد افزایش حقوق 
‏اعمال شــد اما برای کارمندان صدا و سیما 
به دلیل برخورد سیاسی این شرایط صورت 
نگرفت که از دولت تقاضا می شود این مورد 
‏پیگیری شود.‏سخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس تاکید کرد: در اولویت بندی طرح ها 
که قید دو فوریت و یــک فوریت مطرح می 
شــود اصل بر ‏عادی بودن است چرا که اوایل 
کار مجلس یازدهم ۲۳۰ نماینده نامه نوشته و 
خواستار پاسخگویی رئیس جمهور به مجلس 
شدند چرا ‏که شرایط کشور در حال اضطرار 
است و حتی باید با سه فوریت مطرح شود که 
رئیس جمهور با توجه به اوضاع کشور در همه 

‏زمینه ها به خصوص تورم و گرانی به مجلس 
پاسخگو باشد.‏

محمدباقر قالیباف مجلس شــورای اسلامی 
هم دیروز در پاسخ به تذکر نمایندگان مبنی 
بر این که چرا گرانی‌ها اخیر در کشــور مورد 
بررسی قرار نمی‌گیرد، گفت: ما حتماً باید به 
اولویت‌‌های مردم توجه کنیم و این حرف حقی 
است و فلســفه وجودی ما همین است کما 
اینکه الان طرح دو فوریتی مربوط به سبد کالا 
در کمیسیون مربوطه در حال بررسی است و 
اعضای این کمیســیون باید تلاش بیشتری 
برای تسریع این روند داشته باشند، همچنین 
موضوع گرانی و کنترل بازار در دســتور کار 
جلسه روز چهارشــنبه صحن قرار داشته که 
با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار 

خواهد شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما حتماً 
باید به اولویت‌‌های مــردم توجه کنیم و این 
حرف حقی است و فلسفه وجودی ما همین 
است کما اینکه الان طرح دو فوریتی مربوط 
به سبد کالا در کمیســیون مربوطه در حال 
بررسی اســت و اعضای این کمیسیون باید 
تلاش بیشتری برای تسریع این روند داشته 
باشند.رئیس مجلس شــورای اسلامی ادامه 
داد: همین امشب نیز ساعت هشت نشستی با 
حضور بنده، روسای کمیسیون‌های اقتصادی، 
برنامه، بودجه و محاسبات، صنایع و معادن، 
کشــاورزی، آب و منابــع طبیعــی و وزرای 
مربوطه و رئیس بانک مرکزی جهت بررسی 
وضعیت بازار ارز و نهاده‌های کشاورزی برگزار 

خواهد شد.

اما و اگرهای چرایی حضور اعضای کابینه در خانه ملت در گزارش »اقتصادسرآمد«

‏ گرانی ها وزرا را به مجلس می کشاند

احــکام  وقتــی 
اســتخدامی هــر 
ســال برای افراد 
تعییــن می‌شــود دولت هم 
براساس همان احکام قانونی 
میزان هزینه هــا را در بودجه 
ســالانه ‏اســتخراج می کند، 
مثلا طبق قانون بــرای افراد 
پایه حقوق تعیین می‌شود و با 
گرفتن آن حقوقشان افزایش 
پیدا می‌کنــد بنابراین دولت 
‏در بودجه ســالانه با محاسبه 
این احکام بودجه دستگاه‌ها را 

مشخص می‌کند.‏
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، ســخنگوی 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: نمایندگان در این جلسه ضمن رفع 
ایرادات شورای نگهبان نسبت به اعمال مدرک دوم فرهنگیان، کلیات طرح اصلاح ساختار 

بودجه را نیز تصویب کردند.
محمدمهدی مفتح سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس ، در تشریح 
نشست امروز عصر این کمیسیون گفت:  طرح‌ تنظیم بخشــی از مقررات مالی، اداری و 
پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش که از سوی شورای نگهبان اعاده شده بود، در جلسه  با 

حضور طحان نظیف عضو حقوقدان این شورا مورد بررسی قرار گرفت.
وی ادامه داد: شورای نگهبان نسبت به این طرح ایراد اصل 75 گرفته بود که بار مالی اعمال 
مدرک دوم فرهنگیان از طریق ردیف بودجه اعتباری پیش بینی شده، برای امسال حل 

شده و وزارت آموزش و پرورش مکلف شد تا مدرک دوم فرهنگیان را امسال اعمال کند.
مفتح تصریح کرد: همچنین یکی دیگر از پرسش‌های شورای نگهبان نسبت به این طرح 
این بود که بار مالی آن برای سال‌های بعد چه خواهد شد، من در این جلسه توضیح دادم، 
وقتی احکام استخدامی هر سال برای افراد تعیین می‌شود دولت هم براساس همان احکام 
قانونی میزان هزینه ها را در بودجه سالانه استخراج می کند، مثلا طبق قانون برای افراد 
پایه حقوق تعیین می‌شود و با گرفتن آن حقوقشان افزایش پیدا می‌کند بنابراین دولت در 

بودجه سالانه با محاسبه این احکام بودجه دستگاه‌ها را مشخص می‌کند.
نماینده مردم تویسرکان در مجلس تاکید کرد: براین اساس با تصویب طرحی برای اعمال 
مدرک دوم و بالاتر فرهنگیان در بودجه امسال، دولت موظف می‌شود در سال‌های بعد آن 

را در تامین هزینه‌ها لحاظ کند.
سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس همچنین با اشاره به بررسی طرح 
احکام کلی بودجه سال 1400 در نشست امروز گفت: این طرح در جلسات متعدد مورد 
بحث و بررســی قرار گرفته بود و امروز کلیات طرح با 15 بند به تصویب رسید و بررسی 

جزئیات آن به جلسه بعد موکول شد.
مفتح اظهار کرد: طرح احکام کلی بودجه یا اصلاح ســاختار بودجه در صورت تصویب در 
صحن و تایید شورای نگهبان به دولت ابلاغ می‌شود تا دولت با رعایت این موارد، بودجه 

سال 1400 را تدوین کند.

عضــو  یــک 
امنیت  کمیسیون 
ملــی و سیاســت 
خارجــی مجلس بــا انتقاد 
از عملکــرد هیات رئیســه 
مجلس گفت: قــرار بود در 
مجلس یازدهــم نماینده‌تر 
نداشته باشیم ولی این اتفاق 

رخ نداده است.
محمود احمــدی بی غش 
در جلســه علنی دیروز در 
تذکر و اخطاری با اســتناد 
به ماده ۲۲ و اصول ۸۴ و ۸۶ 
قانون اساســی و با انتقاد از 
رییس‌جمهور در تذکری به 
هیات رئیسه و رئیس مجلس 

گفت: از ابتدای شروع مجلس تاکنون نمایندگان به بیان نطق‌هایشان پرداختند. انتظار 
نمایندگان آن است که دولت به نطق‌هایشــان توجه کند. از دولت که ناامید هستیم، 
پس هیات رئیسه و رئیس مجلس می‌ماند. آیا تاکنون نماینده‌ای دیده است که یکبار 
رئیس مجلس به نطق ها توجه کنند؟ انگار نطق های نمایندگان برای رئیس مجلس 
زنگ تفریح است. به محض رسیدن زمان نطق ها آقای قالیباف از صحن مجلس بیرون 

می‌رود و ما دلیل آن را نمی‌دانیم.
وی افزود: آقای قالیباف از ما نمایندگان انتظار دارند که اول صبح و قبل از شروع دستور 
به حرف‌های ایشان با طمأنینه گوش دهیم و ‌بعد توجهی به نطق های سایر نمایندگان 
ندارند. آیا ایشان نماینده‌تر است؟ دولت که به نطق‌ها گوش نمی دهد و رئیس مجلس 

هم در زمان نطق از مجلس بیرون می‌رود. انگار این تبدیل به رویه ثابتی شده است.
نماینده شازند یادآور شد: بعد از انتخابات مجلس، یعنی از اسفند سال ۹۸ تا شروع به 
کار دوره یازدهم یعنی خرداد سال جاری کاندیداهای ریاست مجلس قول‌هایی به ما 
داده‌اند از جمله اینکه مجلس یازدهم با دوره های قبل متفاوت اســت و رئیس محور 
نیست و در این دوره ما نماینده‌تر نداریم. حال چرا حدود ۲۰۰ نماینده چندین سوال 
از رئیس جمهور پرسیدند و هیات رئیســه و رئیس مجلس اجازه اعلام وصول سوال 
را نمی‌دهد. آیا واقعا عقل این تعداد نماینده نمی‌رســد و رئیس مجلس همه چیز را 
می‌داند؟ این چه وضعیتی است که هیات رئیسه درست کرده است؟. مگر اینجا مجمع 
تشخیص مصلحت است که رئیس مجلس تشخیص می دهد چه چیزی اعلام وصول 

شود و چه موردی اعلام وصول نشود.
در این هنگام طبــق توضیحات قبلی نیکــزاد نایب رئیس مجلس مبنــی بر اینکه 
نمایندگان حداکثر ۷ دقیقه برای بیان تذکر فرصــت دارند و بعد از آن میکروفن آنها 

قطع می شود، میکروفن احمدی بی غش به صورت خودکار قطع شد.
بعد از این اتفاق احمدی بی غش با فریاد اعتراض داشت و با فریاد گفت که اگر هیات 

رئیسه پاسخی داشت نباید میکروفن را قطع می کرد و اجازه بیان صحبت را می‌داد.
نیکزاد در پاسخ گفت که اگر موضوع مهمتری داشتید باید وقت‌تان را تقسیم می‌کردید 

و آن را ابتدای صحبت بیان می‌کردید.

رفع ایراد شورای نگهبان نسبت به اعمال 
مدرک دوم فرهنگیان

 انتقاد یک عضو کمیسیون امنیت ملی
 از عملکرد هیات رئیسه مجلس

سیدشهاب الدین چاوشی 


